敬具

１）インバウンド向け技術紹介/製品展示
・観光(多言語情報提供　例：デジタルサイネージ)
・防災(多言語避難誘導　例：屋内外への放送、標識)

２）バリアフリー向け技術紹介/製品展示
・移動支援(位置情報提供など)　　　　　　　　　　　※裏面に出展(予定)内容紹介

総務省消防庁　災害情報伝達手段に関するアドバイザー 市村克典

　 2016年5月12日（木）・13日(金)　１０：００　～　１６：００

江東区文化センター　２Ｆ展示室
TOA株式会社　営業戦略室　ネットワークサービスビジネス推進課　藤田（ふじた）

TEL 03-5621-5768　　FAX 03-5621-5826

アクセス

～特別展示のご紹介　「江東狂言の会」～

展示概要

会　場

監　修

江東区文化センター

　江東区文化センター内展示室にてインバウンド&バリアフリー向け技術展示会を開催します。
聴覚障害者、こども、外国人に日本の文化・様々な情報を発信する技術について広くご紹介します。

お問い合わせ先

開催日

「江東狂言の会」薪狂言　協賛企画

　拝啓　皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

ご多用のこととは存じますが、是非ご見学検討くださいますようお願い申し上げます。

公益財団法人　江東区文化コミュニティ財団

5月14日(土) 19時開演　江東文化センター中庭特設会場

インバウンド＆バリアフリー向け技術展示会のご案内

2016年5月12日(木)・13日(金)

◆電車利用の場合

東京メトロ東西線「東陽町」駅下車

1番出口より徒歩５分

◆バス利用の場合

１．JR錦糸町駅または都営新宿線住吉駅より

東22系統「東京駅東口」⇔「錦糸町駅」

２．都営新宿線東大島駅より

門21系統「東大島駅」⇔「門前仲町駅」
１．２共「江東区役所」下車徒歩３分

３．「亀戸駅通り」より

都07系統「錦糸町駅」⇔「門前仲町」
「東陽町駅」下車徒歩５分

薪狂言の催しの中で、展示会の一部の出展社様により

外国人招待客へ音声透かし技術を活用した多言語対応の観覧支援

を予定しています。

昨年の第16回「江東狂言の会」模様

株式会社内田洋行

株式会社キクテック

株式会社 J コーポレーション
(共同出展)

日本フォームサービス株式会社
株式会社 カノン

株式会社 つくし巧芸

株式会社デンソー

TOA株式会社

エヴィクサー株式会社

主な出展内容

株式会社理経

出展企業一覧

シャープビジネスソリューション株式会社

インバウンド＆バリアフリー向け技術展示会

出展企業様一覧

・街ナカ情報カメラ

「街頭防犯」×「地域防災」

二通りの運用を兼ねたカメラを展示

特定の場所だけでなく様々な場所から

リアルタイムにＰＣやスマートフォンで

状況確認できます。

・多言語放送

V-LOWデジタルコミュニティラジオを

用いた音声も映像も多言語でエリア、

グループ別に配信。

ペッパー君による多言語での案内。

・デンソースマートタワー

これから迎えるスマート社会においてエリアネットワークやセン

サーネットワークによる高度化された情報通信システムが構築

されます。

スマートタワーは街路灯をネットワーク化し、防災・防犯・観光に

対するニーズに応える情報発信インフラをご提供します。

・音でみえる、つながる、楽しむ＝音のソリューションパートナー

音を使ってスマートデバイス(スマホ、ウェアラブル端末)にタイミングよく文字・画像・映像

を表示させる技術にて、インバウンド(多言語)やバリアフリー(字幕・音声ガイド)の施策と

して映画館、能楽堂等で多数の実績があります。

今回は14日の薪狂言で使用するインバウンド向けのサービスを展示します。

(協力：Palabra株式会社)

・多言語地図案内

高精細（4K2K）大画面（70V型）にて外国人向け

タッチコンテンツが便利に利用できます。

5言語対応 「日本語」「英語」「韓国語」

「中国語(簡体字)」「中国語(繁体字)」
コンテンツ配信表示システムe-Signageとの連携で

様々なコンテンツとの融合も可能です！

・音声透かし連動標識

防災行政無線の音声に反応して発光する避難誘導標識と

LED可変表示板を展示。

連続で設置することによって夜間でもスムーズな光の避難誘導

が可能になります。

・完全屋外対応デジタルサイネージ

通常時は観光ガイドや広告など自由に大型タッチディスプレイ

を屋外・屋内問わず設置し利用可能

視認性の高い防災型サイネージ筐体を使い、災害発生時、

いち早く災害情報をサインとディスプレイで確認可能

日・英・中・韓の４ヵ国語を表示できるタッチディスプレイを用い

て外国人観光客への的確な情報提供が可能

ゼロ・エネルギー・スマート・ライト

ソーラーパネルで発電して、バッテリーに蓄電

電源を必要としないため、災害の停電時にも避難所を明るくします

人感センサーを使って人がいるときのみ点灯するため

小型化・低コスト化を実現しています